Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

№ 23  24  октября 2012 г.

Рассмотрев:

1. Обращение Кабинета Министров Республики Татарстан,

2. Предложения по внесению изменений в План работы Счетной палаты

Республики Татарстан на 2012 год,

Коллегия постановляет:

1. Провести проверку расходования средств бюджета Республики

Татарстан, выделенных  в 2011 году на очистку акватории рек Волги и Камы от

затонувших и брошенных плавсредств, сроки проведения - с 29 октября 2012 года,

руководитель контрольного мероприятия – начальник  контрольно-ревизионного

управления-инспектор  Шамгунов Д.Н.

2. Внести в План работы Счетной палаты Республики Татарстан на 2012

год  следующие изменения:

- исключить из Плана работы Счетной палаты Республики Татарстан на

2012 год пункт 2.13 «Проверка целевого и эффективного использования

бюджетных средств, выделенных Министерству сельского хозяйства и

продовольствия РТ в рамках реализации государственной программы развития

сельского хозяйства, в т.ч. по линии развития личного подсобного и

крестьянского фермерского хозяйства. Проверка законности расходования

бюджетных средств по ФЦП «Социальное развитие села до 2012 г.»;  пункт 2.14

«Аудит эффективности использования средств бюджета Республики Татарстан,

выделенных на проведение мероприятий в области сельского хозяйства за 2008-

2011 годы»;

- включить в План работы Счетной палаты Республики Татарстан  на

2012 год пункт «Проверка целевого и эффективного использования субсидий,

выделенных из бюджета Республики Татарстан на возмещение расходов за

приобретенную сельскохозяйственную технику, оборудование, специальный

автотранспорт и конструкции за 2010-2011 годы и истекший период 2012 года»,

срок выполнения – ноябрь 2012 года, руководитель контрольного мероприятия –

аудитор Валеев А.Р.

Председатель Счетной палаты

Республики Татарстан

А.И. Демидов